
اقتصاد

پیام رسان داخلی با وجود تبلیغ گسترده برای سرویس دهی به مشکلات جدی برخورده است

سروش زمین گیر شد

4

شهروند| پیام رسان سروش که ادعا کرده بود 
می تواند بیشتر از 20 میلیون کاربر را میزبانی کند، 
حالا با اختلال جدی مواجه شده است. سروش 
حدود سه روز است که ازکارافتاده و حالا مدیرعاملش 
توییت هایی را منتشر می کند که به گفته اپراتورهای 
موبایل و وزارت ارتباطات بهانه جویی هایی بیشتر 
نیست. سیدعلی سیدصالحی، مدیرعامل سروش که 
کمتر با رسانه ها گفت وگو می کند، در توییترش نوشت: 
»اختلال دو روز گذشته سروش به دلیل مشکلات 
زیرساخت ارتباطی کشور و اپراتورهاست.« او البته به 
چالش های نرم افزاری و کم لطفی اپراتورها هم اشاره 
کرده و نوشته است: »دولت حداقل های زیرساختی 
را به ما نمی دهد.« این توییت سیدصالحی واکنش 
شوخی آمیز کاربرانی را به دنبال داشت که معتقد 
بودند بعد از این همه تبلیغ گسترده دولت برای 
سروش و فیلترینگ تلگرام آنها دیگر چه نوع حمایتی 

می خواهند؟ 
محمدرضا فرنقی زاد، سخنگوی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات هم به »شهروند« گفت: این ادعا 
بیشتر شبیه بهانه جویی است و در زیرساخت های 
ارتباطی کشور هیچ مشکلی وجود ندارد وگرنه سایر 
پیام رسان ها و سایت های داخلی هم دچار اختلال 

می شدند. 
مدیر فنی یکی از دو اپراتور بزرگ تلفن همراه هم 
به »شهروند« می گوید: آنها بهانه جویی می کنند وگرنه 
اگر فرض بگیریم اپراتورهای تلفن همراه 60 گیگا بایت 
از ظرفیت پهنای باند خود را به پیام رسان های داخلی 
اختصاص داده باشند، تنها حدود 37گیگابایت آن 
توسط تمامی پیام رسان های داخلی اشغال شده است 

و حدود نیمی از این ظرفیت خالی است. 
البته محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات هم 
ادعای سیدصالحی را بی پاسخ نگذاشت و به یک برنامه 
رادیویی گفت: هیچ مشکل زیرساختی و پهنای باند 

وجود ندارد. 
حالا مدیرعامل سروش مشکلات فنی دیگری 
را بهانه کرده است. کیوان نقره کار، تحلیلگر فناوری 
اطلاعات به »شهروند« می گوید: پیام رسان های 

داخلی نه از نظر سخت افزاری، نه نرم افزاری و نه به 
لحاظ حقوقی قدرت میزبانی تعداد زیادی از کاربران 
را ندارند و مدیران دولتی درواقع دارند آنها را به زور 

مجبور می کنند با پیام رسان های 
بزرگ دنیا رقابت کنند، اما نتیجه 
این سیاست، شکست آمیز است و 
پروژه های ناموفقی مانند  ای میل 
ملی، جست وجوگر یوز و ... این بار 
در قامت پیام رسان ها تکرار 

می شوند. 
ادعای عجیب سروش 

درباره تعداد کاربرانش
سروش ادعا کرده است که 
تعداد کاربرانش از 10 میلیون 
نفر گذشته است. ادعای 
عجیبی که کاملا با گزارش های 
رسمی تناقض دارد. غلامعلی 

جعفرزاده ایمن آبادی، نایب رئیس فراکسیون 
مستقلین که گزارش رسمی وزارت ارتباطات به 
مجلس را قرائت می کرد، اعلام کرد تعداد کاربران 
تمام پیام رسان های داخلی 8 میلیون و 200 هزار نفر 
است، اما سروش به تنهایی ادعا کرده است که بیشتر 
از 10 میلیون کاربر دارد. آنها درواقع به جای شمارش 
کاربران فعال پیام رسان شان میزان دانلود اپلیکیشن 

سروش را شمارش می کنند. این شیوه شمارش 
تعداد ریزش کاربران، هم پوشانی دانلود افرادی که 
سروش را به هر دلیل چندبار دانلود می کنند و... را در 
محاسبات نمی آورد و چون آمار 
دقیقی ارایه نمی دهد، شیوه ای 
غیرمرسوم برای شمارش کاربران 

پیام رسان هاست.
مدیر یکی از پیام رسان های 
داخلی که مایل نیست نامش 
ذکر شود به »شهروند« می گوید از 
میزان بازدید پیام ها در پیام رسان  
سروش شاید بتوان تخمین زد 
که حداکثر کاربران سروش به 

3 میلیون نفر برسد. 
حالا نه 20 میلیون نفر که 
سروش جوابگوی همین تعداد 
کاربر هم نیست و سه روز تمام 
با اختلال وسیع مواجه شد، آن قدر که کانال پربازدید 
آخرین خبر در پیامی از کاربرانش بابت توصیه به 

استفاده از سروش عذرخواهی کرد. 
 مشکلات بزرگ

 در انتظار پیام رسان های داخلی
سیدعلی سیدصالحی، مدیرعامل سروش که حاضر 
نیست به هیچ عنوان کوتاه بیاید و مشکلات ساختاری 

پیام رسان شان را بپذیرد، دوباره توییتی منتشر کرده و 
نوشته است، منظورش از کمبود امکانات پهنای باند 
نیست. او نوشته است »مشکل فعلی پهنای باند نیست. 
اختصاص فضا در LCT و مرکز امام، اختصاص نود 
CDN در اپراتورها، حذف ترجیح ترافیک بین الملل، 
سرویس رایانش و ذخیره ابری و نیز اختصاص کانال 
مستقیم پیامک، موارد زیرساختی حیاتی است که در 

اختیار سروش نیست.«
اما کیوان نقره کار، کارشناس  ارشد فناوری اطلاعات 
به »شهروند« می گوید: پیام رسان های ما از لحاظ فنی و 
تکنولوژیکی و همین طور امکانات سخت افزاری هرگز 
قدرت رقابت با پیام رسان های خارجی را ندارند و این 
سیاستِ اجبارِ میلیون ها نفر کاربر ایرانی به استفاده از 

پیام رسان های داخلی دیر یا زود شکست می خورد. 
او در این باره که چرا اپلیکیشن هایی مانند »کافه 
بازار«، »دیجی کالا« و تاکسی های آنلاین توانسته اند 
میلیون ها نفر کاربر را سرویس دهند، توضیح می دهد: 
پیام رسان ها از نظر فنی نیاز به طراحی پیچیده تر و 
پیشرفته تری دارند و به جز این با مشکلات دیگری 
مانند مسائل حقوقی و نقص های قانونی مواجه اند. آنها 
احتمالا درباره کپی رایت و حریم خصوصی کاربران با 
مشکلات گسترده ای در آینده مواجه می شوند و به 
حتی وزیر ارتباطات، وزیر دادگستری و قوه قضائیه به 

مردم پاسخگو باشند. 
این که پیام رسان های ایرانی با سازوکار دولتی 
اداره می شوند، آسیب دیگری است که این تحلیلگر 
به آن اشاره می کند و می گوید الان مدیرعامل 
پیام رسان سروش که متعلق به صدا و سیماست 
نمی داند دو سال دیگر مدیرعامل این پیام رسان 
خواهد بود یا نه؟ یا پیام رسان دیگری که متعلق 
به بانک ملی و... است. بنابراین حتی نگاه مدیریتی 
به این پیام رسان ها هم دچار ایراد اساسی است.  
تمام این مشکلات در شرایطی عنوان می شود 
که معلوم نیست بازگشت تحریم ها تا چه اندازه 
پیام رسان های داخلی را برای تأمین امکانات 
سخت افزاری و نرم افزاری و سرویس دهی به 

کاربرانشان دچار مشکل خواهد کرد. 

رشد ۹.۳ درصد اجاره بهای مسکن 
براساس آمار بانک مرکزی، اجاره مسکن در 
مناطق شهری ایران در سه  ماهه چهارم  سال 13۹6 
به میزان ۹.3 درصد افزایش یافت. براساس محاسبات 
اداره آمارهای اقتصادی بانک مرکزی، شاخص 
بهای اجاره مسکن در مناطق شهری ایران در سه 
ماهه چهارم  سال 13۹6 به عدد 112.6 رسید که 
نسبت به سه ماهه قبل معادل 2.7 درصد و نسبت 
به سه ماهه مشابه  سال قبل ۹.3 درصد افزایش 
یافت. شاخص بهای مسکن اجاری پارسال نسبت به 
متوسط سال قبل 8.3 درصد افزایش نشان می دهد. 
این شاخص در شهرهای بزرگ در سه ماهه چهارم  
سال 13۹6 به عدد 112.5 رسید که نسبت به 
سه ماهه قبل برابر 2.7 درصد و نسبت به سه ماهه 

مشابه  سال قبل ۹.4 درصد افزایش نشان می دهد. 

برنج صدر نشین گرانی 
ایسنا| قیمت و بازار محصولات اساسی غذایی در 
پایان سال گذشته با نوسانات قیمتی نسبی مواجه بود 
و جالب اینجاست که براساس آمار رسمی موجود در 
کنار گرانی 21.6 درصدی برنج پاکستانی باسماتی 
نسبت به اسفندماه  سال 13۹5، شاهد ارزانی یک 
محصول استراتژیک مانند شکر سفید نیز بوده ایم. 
البته گوشت قرمز پس از برنج، بیشترین تغییر قیمت 
را تجربه کرده و در رده های بعدی قرار گرفته است. 
گوشت گوسفندی )مخلوط( کیلویی 3۹ هزار و 4۹0 
تومان در اسفندماه  سال گذشته فروخته شد که 
نسبت به ماه پایانی  سال قبلش 16.1 درصد افزایش 
را تجربه کرد و گوشت گوساله نیز با قرار گرفتن در 
رتبه سوم افزایش قیمت 37 هزار و 476 تومان در 
بازار این ماه عرضه شد که نسبت به اسفند ماه سال 

13۹5 حدود 13.7 درصد گران تر شده است. 

رشد مصرف بنزین تشدید شد
محمدرضا موسوی خواه، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی گفت: میانگین مصرف 
بنزین کل کشور 85 میلیون لیتر در روز و رشد 
مصرف آن در اردیبهشت ماه 11.5درصد بود که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، 4 درصد رشد داشته 
است. او تصریح کرد: با این حساب، رشد مصرف 
بنزین تشدید شده و لازم است برای مدیریت مصرف 

اقدامات موثری انجام شود. 

افزایش ۱۹.۵درصدی حقوق بازنشستگان 
مطابق بخشنامه هیأت وزیران حداقل 
مستمری های بازنشستگی، ازکارافتادگی و مجموع 
مستمری بازماندگان مشمول قانون تأمین اجتماعی 
که تا پایان  سال ۹6 برقرار شده اند، براساس مصوبه 
شورای عالی کار 1۹.5درصد افزایش یافت. از 
تاریخ یکم فروردین 13۹7 کلیه مستمری های 
بازنشستگی، ازکارافتادگی و مجموع مستمری 
بازماندگان مشمول قانون تأمین اجتماعی که 
تا پایان  سال ۹6 برقرار شده اند، به ترتیب برای 
دریافت کنندگان حداقل مستمری براساس مصوبه 
مورخ 22 فروردین ۹7 شورای عالی کار به میزان 
1۹.5 درصد و برای سایر سطوح به میزان 13 درصد 
مستمری آنان در پایان اسفندماه ۹6 افزایش می یابد.

صادرات یک ماهه ۱ /۳میلیارد دلار شد
فرود عسگری رئیس کل گمرک ایران از رشد 
15 درصدی صادرات کشور پس از راه اندازی سامانه 
نیما خبر داد و گفت: حجم صادرات کشور در 
فروردین ماه امسال به 3.1 میلیارد دلار رسید. او درباره 
وضعیت تجاری کشور پس از راه اندازی سامانه نیما 
)نظام یکپارچه معاملات ارزی(، اظهار داشت: در زمینه 
ورود کالا به کشور نیز رقم 2 میلیارد و 500 میلیون 

دلار به ثبت رسید که رشد 7 درصدی داشته است. 

گزیده اخبار

   مدیرعامل سروش: اپراتورهای موبایل و دولت کم لطفی کردند، به مشکل خوردیم
   مدیر فنی یک اپراتور بزرگ موبایل: بهانه جویی می کنند، نصف ظرفیت پهنای باند پیام رسان های داخلی هنوز خالی است

بورس

تقویت ۱۹۹ واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس 
اوراق بهادار تهران دیروز با افزایش 1۹۹ واحدی 
روی رقم ۹3 هزار و 8۹1 واحد ایستاد. شاخص کل 
هم وزن اما با افزایش 81 واحدی عدد 16 هزار و 
578 واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد 
شناور نیز با افزایش 253 واحدی به رقم ۹۹ هزار و 
843 واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما درحالی 
با افزایش 141 واحدی به رقم 66 هزار و 838 واحد 
دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 430 
واحدی عدد 1۹۹ هزار و 185 واحد را به نمایش 
گذاشت. ارزش کل معاملات بورس تهران نیز، به 

بیش از 215 میلیارد تومان رسید. 

اقتصاد جهان

عمر بیشتر جنگل ها با برچسب اقتصادی 
ایسنا| محققان می گویند که جنگل ها برای 
حفاظت بیشتر باید برچسب اقتصادی داشته باشند. 
به گزارش ساینس، فرار از ترافیک های پرسروصدا و 
آلودگی هوا و پناه بردن به دل جنگل، می تواند بسیار 
موثر باشد، اما گاهی این درختان بدون در نظرگرفتن 
ارزش خود از بین می روند. نتایج بررسی ها نشان 
می دهد که ارزشگذاری برای یک درخت، راهی برای 
محافظت بیشتر از آنها است. اگر ارزش یک درخت از 
سایه تا زیبایی محاسبه شود، بهترین راه برای حفاظت 
از درخت و جنگل هاست. از مهمترین موارد برای 
ارزشگذاری درخت، سن درخت، برآورد تعداد افرادی 
که از آن ممکن است لذت ببرند، سایه درخت، میوه 
درخت و بسیاری موارد دیگر است. یکی از رایج ترین 
روش ها در انگلستان، استفاده از روش CAVAT است 
که ارزش یک درخت به عنوان یک منافع عمومی 

محاسبه می شود.
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شهروند| سردی بازار خرید و فروش خانه، قیمت اوراق 
تسهیلات مسکن را ثابت کرد. اوراق تسهیلات بانک مسکن 
)تسه( که بازار خرید و فروش در روزهای سرد دی و بهمن، 
حسابی داغ شده بود، با گران شدن خانه از رونق افتاد. 
درحالی قیمت تسه در دو ماه ابتدایی زمستان 73 تا 83 هزار 
تومان رسیده بود که این روزها در بازه قیمتی 64 تا 68 هزار 
تومان درحال نوسان است. اما اوراق تملی )اوراق عرضه 
شده از طرف بانک ملی( که حدود دو هفته از عرضه آن در 
فرابورس سپری می شود، با استقبال سرد خریداران مواجه 
شده است. هرچند در هفته گذشته این اوراق با قیمت پایه 
67 هزار تومان به ازای هر برگه در بازار سرمایه نرخ گذاری 
شد، ولی در هفته گذشته هیچ معامله ای برای این برگه ها 
به ثبت نرسید و نخستین معامله اوراق تملی در روز جاری با 
قیمتی کمتر از قیمت پایه و با نرخ 63 هزار و 700 تومان و 

تنها در حجم و تعداد 7 برگه خریداری شد.
اوایل اردیبهشت ماه بود که نماد »تملی« رسما رونمایی 
شد و اوراق بانک ملی که به پشتوانه سپرده های کوتاه مدت 
طرح مسکن این بانک منتشر می شود، در فرابورس قابل 
مبادله شد. با این اتفاق پس از گذشت حدود دو سال از مجوز 
بانک مرکزی به بانک های تجاری برای ورود به عرصه اعطای 
تسهیلات مسکن، سرانجام یک بانک دولتی از این مجوز 

استفاده کرد تا به تامین مالی مسکن 
کمک کند. بانک مسکن طی همه 
سال های گذشته تاکنون، به تنهایی 
نزدیک به نیمی از کل تسهیلات بخش 
مسکن و ساختمان را پرداخت می کند 
و بیشترین تأثیر را در تامین مالی عرضه 
و تقاضای مسکن داشته است. اوراق 
تملی در روز نخست رونمایی به قیمت 
تقریبی 63 هزار و 520 تومان مبادله 
شد، اما طی 10 روز رقابت در بازار اوراق 
تسهیلات دو بانک مسکن و ملی، قیمت 

این اوراق قدری افزایش یافت.
شواهد از نحوه قیمت گذاری اوراق 
بانک ملی که با نماد »تملی« عرضه شده 
است، نشان می دهد قیمت این اوراق 
در تبعیت از اوراق »تسه« بانک مسکن 
طی روزهای اخیر با وجود حجم عرضه 
و تقاضای محدود و اندک قدری افزایش 

یافته است.
به این ترتیب درحال حاضر قیمت 
اوراق بانک مسکن به تعیین کننده 

قیمت اوراق تملی تبدیل شده است. در اواخر هفته گذشته 
میانگین قیمت اوراق تسهیلات بانک مسکن در نمادهای 
مختلف 66 هزار تومان بود و این درحالی است که آخرین 
مبادلات اوراق بانک ملی نیز به همین قیمت ثبت شده 

است.
اقبال مردم به خرید کدام اوراق بیشتر است؟ 

البته طبیعی است که همچنان اقبال به اوراق بانک 
مسکن بیش از اوراق بانک ملی است، چراکه از یک  سو 
تعداد اوراق منتشر و عرضه شده در بازار توسط این بانک 
بیشتر بوده و در نتیجه در دسترس تر است؛ ثانیا سقف 
تسهیلات قابل پرداخت از محل اوراق تسه دست کم تا 

آخر خردادماه از سقف تسهیلات پرداختی از سوی بانک 
ملی بیشتر است، چراکه بانک مسکن علاوه بر تسهیلات 
اصلی و یک فقره جعاله، تسهیلات 
10 میلیون تومانی دیگری به متقاضیان 
به شکل بدون سپرده و بدون نیاز به 
خرید اوراق پرداخت می کند و همین 
موضوع حداقل فعلا جذابیت اوراق بانک 
مسکن را نسبت به بانک ملی بیشتر نگه 

داشته است.
نکته قابل توجه دیگر این است که 
به نظر می رسد فعلا خریداران اوراق 
مسکن بانک ملی قصد استفاده از 
تسهیلات خرید مسکن در کوتاه مدت 
را ندارند، چراکه برای خرید اوراق 
بیشتر عجله نمی کنند. طرف عرضه 
هم اصراری به فروش در کوتاه مدت 
ندارد و همین موضوع موجب شده کل 
اوراق مبادله شده تملی در طول 10 روز 
گذشته )با فرض این که تمام آنها توسط 
یک فرد خریداری شده باشد( حتی 
برای اخذ یک فقره تسهیلات انفرادی 
60 میلیون تومانی نیز کفایت نکند. این 
درحالی است که خریداران اوراق بانک 
مسکن عمدتا متقاضیان مصرفی مسکن هستند که قصد 

ورود به بازار ملک را دارند.

چه خبر از بازار اوراق 
از آن جا که درحال حاضر برخی از نمادهای اوراق بانک 
مسکن که به تاریخ انقضا نزدیک تر است، با قیمت هایی بین 
65 تا 66 هزار تومان نیز مبادله می شود، متقاضیان دریافت 
تسهیلات مسکن از این بانک می توانند خرید با اختلاف 
قیمتی جزیی را در اوراق بانک مسکن نیز تجربه کنند. البته 
این رویه در آینده با انتشار نمادهای بیشتر توسط بانک ملی، 
در مورد اوراق این بانک نیز شکل می گیرد و برخی از نمادها 
که قدیمی تر بوده و در نتیجه به زمان انقضا نزدیک ترند، 

ارزان تر مبادله خواهند شد.
نگاهی به قیمت این اوراق نشان می دهد گران ترین اوراق 
تسهیلات مسکن در معاملات دیروز فرابورس به برگه های 
صادره در اسفند ماه ۹5 با نماد »تسه ۹512« اختصاص 
دارد که هر برگه با قیمت 68 هزار تومان معامله شده است، 
همچنین اوراق تسهیلات صادره در تیرماه ۹5 )تسه ۹504( 
نیز دیروز به قیمت 67 هزار و ۹70 تومان به فروش رسید. 
کمترین قیمت این نماد نیز 65 هزار و 700 تومان بود. اوراق 
تسهیلات صادره در اسفندماه  سال گذشته )تسه ۹612( 
چهارشنبه هفته گذشته به قیمت 66 هزار و ۹00 تومان به 
فروش رسید و دیروز با قیمت 67 هزار و 400 تومان معامله 
شد. برگه های صادره در فروردین امسال نیز با نماد »تسه 
۹701« که چهارشنبه هفته گذشته در آخرین معامله به 
قیمت 67 هزار و 235 تومان خریدوفروش شد، در معاملات 
دیروز با قیمت 67 هزار و 587 تومان کشف قیمت شد که 

افزایش چندانی را نشان نمی دهد.

عرضه اوراق تسهیلات »تملی« 

ازواممسکنبانکملیچهمیدانید؟

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:حمیدبختیاری17/30

اتمامصفحهآرایی
18/00

شروعصفحهآرایی:18/45
اتمامصفحهآرایی:19/15

به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های 
عمومی چهارمحال و بختیاری، در جلسه انجمن 
کتابخانه های عمومی استان که روز چهارشنبه1۹ 
اردیبهشت ماه به ریاست جعفر مردانی، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار و با حضور سایر اعضای 
انجمن در محل سالن شهید مردانی استانداری برگزار 
شد بر استانداردسازی کتابخانه ها، افزایش کیفیت 
کتابخانه ها به عنوان اماکن عمومی و قرارگیری این 

مهم در اولویت اصلی امورعمرانی این اداره تأکید شد.
در این جلسه جعفر مردانی ضمن ارزشمند دانستن 
اقدامات عمرانی صورت گرفته در کتابخانه ها افزود: 
داشتن کتابخانه هایی استاندارد، با منابع، امکانات و 
تجهیز به روز کتابخانه ای می تواند موجب جذب بیش 
از پیش همه اقشار جامعه به امر ارزشمند کتابخوانی 
گردد لذا باید این مهم در سال ۹7 در اولویت های 
اصلی امور عمرانی اداره کل کتابخانه ها با رعایت 
توازن منطقه ای قرار گیرد. در ادامه مدیرکل کتابخانه 
های عمومی استان ضمن تشریح مصوبه 6۹2 شورای 
فرهنگ عمومی کشور به ابعاد مختلف این مصوبه 
و نقش و اهمیت اجرای آن در افزایش سرانه مطالعه 
اشاره و خواستار همکاری کلیه اعضا در اجرای آن 
شد.   وی در ادامه به آغاز اجرای هشتمین جشنواره 
کتابخوانی رضوی و تشریح شیوه اجرایی آن در سال 
جدید پرداخت و ضمن اشاره اجرای موفق این جشنواره 
و به استقبال گسترده مردم استان در دو سال گذشته،بر 
لزوم همکاری همه دستگاه ها در برگزاری شایسته این 

جشنواره تأکید کرد.

در جلسه انجمن کتابخانه های عمومی 
چهارمحال و بختیاری استاندارد سازی و 

افزایش کیفیت کتابخانه ها به عنوان اماکن 
عمومی در اولویت اصلی امورعمرانی اداره کل 

کتابخانه ها در سال جدید قرار گرفت

استان

یکی از مسئولان بانک مسکن در گفت وگو با »شهروند«: 
  طرح بانک ملی برای عرضه اوراق تملی هیچ تفاوتی با طرح بانک مسکن نداشته و طبق اذعان 

مسئولان این بانک دولتی به صورت کامل از طرح بانک مسکن کپی برداری شده است
  سالانه در کل کشور ۱۰۰ هزار نفر از محل اوراق تسهیلات مسکن خانه دار می شوند، درحالی که تقاضای 

خرید مسکن در کشور اکنون بین ۷۰۰ هزار تا یک میلیون واحد است
  از اوایل اردیبهشت امسال نرخ سود وام صندوق یک از 9.6 از 8 درصد کاهش یافت

  تعداد اوراق تسه )بانک مسکن( برای خرید خانه نسبت به مدت مشابه  سال گذشته افزایش یافته است
  افزایش تقاضا در بازار اوراق مسکن ناشی از مشکلات ایجاد شده در بازار طلا و ارز و افزایش قیمت 

مسکن است 
  متقاضیان دریافت وام می توانند علاوه بر خرید اوراق تسه برای 2۰ میلیون تومان تسهیلات هم در 

قالب وام جعاله دریافت کنند 
  کمتر بانکی امروز قادر به پرداخت تسهیلات با دوره بازپرداخت ۱2ساله و ۱5ساله است 

  بانک ها می خواهند پولی که در قالب تسهیلات به افراد پرداخت می کنند هرچه سریع تر بازگردد و 
در سایر بازارها سرمایه گذاری کنند به همین دلیل است که هیچ بانکی به جز بانک ملی از ابتدای 

اردیبهشت  تاکنون قادر به ایجاد صندوق پس انداز مسکن نشده اند

تفاوت های تسهیلات بانک 
مسکن و ملی:

  میزان جعاله بانک ملی نصف 
بانک مسکن است 

  مدت بازپرداخت جعاله 
بانک مسکن 5ساله است اما 

بانک ملی ۳ساله 
  در مدل بانک ملی پس از 

یک سال معادل ریالی یک برابر 
موجودی تا سقف ۳8 میلیون 
تومان اوراق به دارنده حساب 

تعلق می گیرد اما در بانک 
مسکن پس از گذشت یک سال 
معادل ریالی 2۷ درصد از میزان 

 سپرده، اوراق پرداخت 
خواهد شد

  سقف سنی در وام مسکن 
بانک ملی حذف شده است

سخنگوی وزارت ارتباطات: 
سروش فرافکنی می کند، چرا 
بقیه سایت ها و پیام رسان های 

داخلی دچار مشکل نشدند؟

 کارشناس ارشد فناوری 
اطلاعات: پیام رسان های 
داخلی نه به لحاظ امکانات 

سخت افزاری و نه نرم افزاری 
نمی توانند چند میلیون نفر 

کاربر را سرویس بدهند

سقف تسهیلات شهرها
زوجین 

نرخ سود 
)عادی (

نرخ سود
)بافت فرسوده( 

مدت زمان 
برگشت)عادی(

مدت زمان برگشت 
)فرسوده(

15 سال12 سال 16 درصد 17.5 درصدی 100 میلیون تهران 

15 سال 12 سال 16 درصد 17.5 درصد 60 میلیون مراکز استان ها 

15 سال 12 سال 16 درصد 17.5 درصد 40 میلیون سایر شهرستان ها 

جزییات خرید اوراق مسکن )تسه و تملی (

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

2043000

1984000

1010000

595000

370000

197274

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1318.21

16.68

74.46

76.99

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتی تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

4200

7942

8869

1783

4200

5016.8

5687.8

1143.7

-

-

-

-

بازار طلا و ارز

-


